- 15 *In I Post. Anal.*, lect. 44, ad 89b7, p. 170: “Determinare [autem] de sapientia quid sit et quomodo se habeat, et de scientia et intellectu et arte, pertinet aliquo modo ad philosophiam primam; prudentia uero pertinet ad considerationem moralem; intellectus et ratio, secundum quod significant potencias quasdam, pertinent ad considerationem naturalis, ut patet in libro *De anima*.” The editor Fr Gauthier takes the reference to be to the beginning of Book 3, 429a10–432a14, where Aristotle begins his treatment of the intellectual part of the soul. In the proemium to his exposition on the *De Sensu et Sensato* Thomas also makes it clear that he thinks that the *De Anima* is natural philosophy. See *Sententia libri de sensu et sensato*, ed. Leonine (Rome: Ad Sanctae Sabinae, 1985), 4–5.
- 16 See Weisheipl, Friar Thomas, 482.
- 17 In explaining Aristotle’s query as to the extent to which the natural philosopher considers the reality of form, Thomas claims that the natural philosopher considers form to the extent that it exists in matter. See *In II Phys.*, lect. 2, in *Sancti Thomae Aquinatis in octo libros physicorum Aristotelis expositio*, ed. P. M. Maggiòlo (Turin: Marietti, 1965), n. 175, p. 88: “...naturalis in tantum considerat de forma in quantum habet esse in materia. Et ideo terminus considerationis scientiae naturalis est circa formas quae quidem sunt aliquo modo separatae, sed tamen esse habent in materia. Et huiusmodi formae sunt animae rationales....”
- 18 See *ibid.*, lect. 1, n. 5, p. 4: “Nam mathematica non demonstrat nisi per causam formalem; metaphysica demonstrat per causam formalem et finalem praecipue, et etiam agentem; naturalis autem per omnes causas.” In his exposition on the *Metaphysics* Thomas says the same thing in his treatment of the various causes through which metaphysics demonstrates. After explaining the metaphysician’s concern with formal, efficient, and even final causality, Thomas claims that the metaphysician does not concern himself with the material cause, since matter is a cause in the genus of mobile being, which is a particular genus of being. See *In III Met.*, lect. 4, n. 384, p. 108: “Causam autem materialem secundum seipsam nullo modo [considerat], quia materia non convenienter causa est entis, sed alicuius determinati generis, scilicet substantiae mobilis.” It goes without saying that mobile substance is the concern of the natural philosopher.
- 19 See *In VII Phys.*, lect. 1, nn. 889–890, p. 451; *In VIII Phys.*, lect. 23, n. 1172, p. 628. On this see Melvin A. Glutz, *The Manner of Demonstrating in Natural Philosophy*, (River Forest, Illinois: Studium Generale of St. Thomas Aquinas, 1956), 139–52; William A. Wallace, *From A Realist Point of View*, 2nd ed., (New York: University Press of America, 1983), Essay 15: “Cosmological Arguments and Scientific Concepts,” pp. 309–23. Note that in his exposition on the *Physics*, immediately after the demonstration that the prime mover is outside the genus of magnitude, Thomas interestingly identifies the prime mover with God. See *In VIII Phys.*, lect. 23, n. 1172, p. 628: “Manifestum est itaque quod primum movens est indivisibile: et quia nullam partem habet, sicut etiam est indivisibile punctum; et etiam sicut omnino nullam habens magnitudinem, quasi extra genus magnitudinis existens. Et sic terminat Philosophus considerationem communem de rebus naturalibus, in primo principio totius naturae, qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Amen.”
- 20 See *In III De Caelo*, lect. 1, in *Sancti Thomae Aquinatis in Aristotelis libros de caelo et mundo, de generatione et corruptione, meteorologicorum expositio*, ed. R. Spiazzi (Turin: Marietti, 1952), n. 547, p. 279: “Per hoc autem quod dicit *plurimam*, intelligit omnem; sed utitur hoc modo